
REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION k Y2-1-1-1- 

1UI5 SALAZAR BLCKER A a 16) 
SUPERINTENDERTE DE CONPASIAS EA 

CONSIDERANDO 

QUE el 25 ce cuarzo de 1991 y 21 ae febrero cs 1492 se han otorgado 
ante dos Sotarios Segundo cel caenton Cuenca y Priaero sel cantón Quite, 
das escróturas publicas ce vaforma y cosificacton or estatutos  4l 
sumento ce cápital y reforma ce estatutos os da compañta TECMILLANTA 
SA, 

QuE el señor tagentero Federico Melo YVeryara, :n su calldss 
ge Gerente General oe la compañia. con el patrectato eel coctor Marcelo 
Malgonsdo. ha stolícitaco la aprobación de das inatcacas escrituras 
publicas, € cuyo efecto he presentaso tres coplas certificadas 3e 
cada una ce les alas; 

QUE el Orpartemento se Inspection as Compañias Anoniaas y Exuran- 
jeras se la Intengencia de Inspección y Control ha presentaoo el tnforme 
favoradle N“SC.J1C 1AÉ 92 0116. de 12 oe febrero as 1982; 

QUE el Oepartasento Jurtaico den Compañtes Anosices y Extranjeras 
Ge la intengencta oe Derecho Socterario mneatante cemorando YN 0J-CAE-97-- 
15%, € 5 que mérzo ae 1992. ha entrido informa favorable para la con- 
tinuacton esl irásite, una vez que consiasra que se ha dado cuapliatento 
a los requisitos legeles respectivos; 

ía ejercicio aa les atrivuciones que le confiere la ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR> 43 la reforaa y costiicacion Us estatutos 
Ge la cospañfa TECNILLARTA $ A 3 ti) el aumento ds capitel prr CUARENTA 
Y MUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCHES (S/ 4% 590 003,00) con lo 
que astierge a» CTIMUENTA Y YN  RILLOGES SETECIENTOS MIL  SUCRIS 
(5/. 51 700,090,00). dividida en $12.700 acciones orainarias y nmontrativas 
ce un afl sucres (S/ 1.007 .00) ca08 una, y, £) da reforma de estatutos 
consuante en das refertass escrituras 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que los Rotarias Segundo del cantón Cuenca 
y Primero cel cantón Quito tenen nota al margen de lay matrices ue 
tas escrituras peblicas que ss aprueban, 001 contenido de la presente 
ñesolución y Sienten razon 2 eptas anotaciones 

ARTICULO TERCERO - DISPORER que +1 Megtstracor Mercantil cel cantor 
Quíto 8) tascrida las tseefcacas excrituras publicas junte con la 
presente Resolucion, archive una copla ee cada una de las ries y 
cevselva das restantes, con la rezon ue les inscripciones que $e orágna; 
Lat cuaple corn las cenas prescripciones contentass en le Ley oe 

siro



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

. "TECRILLANTA S.A * 
: -.2- 

ARTICULO CUARTO - DISPORER que el Motarto Primero sel cánton Quito 
snote al airgan «e la astriz ee la ascrttura publica ee 18 ec sbril 
qe 1973. por lé cual se conmstituyo da compañta en referencia, que 
hs proceatoo a sumentar €l capital reformar y coetficar sus estatutos. 
scctante las escrituras publicas qee se aprueñas por la presente Resolu- 
clon y siunte razon or estas anotaciones. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que vn extracto de las referidas escrituras 
se publique. por una vez. on uno de los pertocicos de mayor circulación 
En dut to. Un ejespler or la publicacion ocbera antregorse e este Des- 
pacho 

      

    
CUMPLIDO, vuelva el expeciente 

8 COMUNIQUESE - DADA y firme sn la Suparintencencía os Compañias, 

en Quito. 1.3 MAR. 1992    Úr Lui zar Becker, 
SUPERIMTERDENTE DE COMPARIAS 

E 
da inscrita la pres : 

. fecha que A- 
Conestt 0. tajo el No. la 
sente Resolución 1 754 

del Registro M 
ds asi cumpli 
en la misma, de 

establec
ido en £ 

   


